

## 1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD

Código de la entidad	Denominación de la Entidad	Fax	Teléfono
0599 - 00	EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS-EBA		2145707

## 2. IDENTIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA

**CUCE : 24-0599-00-1462241-2-1**

Fecha de publicación (en el SICOES) : 29/08/2024

Objeto de la Contratación : ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL (EPP'S) PARA LAS PLANTAS PROCESADORAS DE LÁCTEOS DE IVIRGARZAMA, ACHACACHI, CHALLAPATA, SAN LORENZO Y SAN ANDRÉS (PRIMERA DOTACIÓN)

Datos de identificación del proceso :	Modalidad	Código de la entidad para identificar al proceso	Nro. de convocatoria
Apoyo Nacional a la Produccion y Empleo (hasta Bs. 200.000)		EBA/ANPE/2024-049	2

Subasta : Si

## 3. DATOS GENERALES DE LA CONVOCATORIA

Tipo de convocatoria : Convocatoria Publica Nacional

Forma de adjudicación : Por lotes

Normativa utilizada : NB-SABS (D.S.0181)

Tipo de contratación : Bienes

Método de selección y adjudicación : Selección y adjudicación de precio evaluado más bajo (técnicamente evaluado más bajo-norma externa)

Garantías solicitadas : No se solicitan garantías

Moneda considerada para el proceso : Bolivianos

Elaboración del DBC : En base al modelo de DBC aprobado por el Órgano Rector o por el Organismo Financiador

Bienes o servicios recurrentes con cargo a la siguiente gestión : No

## 4. DETALLE DE BIENES, OBRAS, SERVICIOS GENERALES O DE CONSULTORIA REQUERIDOS

## LOTE N°1 PROTECTORES VISUALES, FACIALES Y RESPIRATORIOS

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	46181804	33300	Gafas protectoras Item 1: gafas certificados para luz uv	Pieza	5	46.00	230.00

## Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	3	46.00	138.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	46.00	92.00

2	46181804	33300	Gafas protectoras Item 2: gafas de seguridad antiparras	Pieza	20	38.00	760.00
---	----------	-------	--	-------	----	-------	--------

## Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	4	38.00	152.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	11	38.00	418.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	3	38.00	114.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	38.00	76.00

3	46182001	33300	Máscaras o accesorios Item 3: mascara facial completa para vapores y gases tóxicos	Pieza	28	1,757.00	49,196.00
---	----------	-------	---	-------	----	----------	-----------

## Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	1,757.00	14,056.00

220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	9	1,757.00	15,813.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	1,757.00	3,514.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	9	1,757.00	15,813.00

4	46182001	33300	<b>Máscaras o accesorios</b> Item 4: mascara media cara facial completa para vapores y gases tóxicos	Pieza	19	297.00	5,643.00
---	----------	-------	---	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	5	297.00	1,485.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	8	297.00	2,376.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	3	297.00	891.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	3	297.00	891.00

5	40142504	33300	<b>Filtros (coladores) de vapor</b> Item 5: filtros para vapores y gases tóxicos (izquierda, derecha)	Par	58	133.00	7,714.00
---	----------	-------	--	-----	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	16	133.00	2,128.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	30	133.00	3,990.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	12	133.00	1,596.00

6	46181703	33300	<b>Máscaras de soldadura</b> Item 6: mascara para soldar	Pieza	5	200.00	1,000.00
---	----------	-------	---	-------	---	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	1	200.00	200.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	1	200.00	200.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	1	200.00	200.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	1	200.00	200.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	1	200.00	200.00

7	39112302	33300	<b>Filtros de color</b> Item 7: filtros para material particulado (izquierda, derecha)	Par	10	89.00	890.00
---	----------	-------	---	-----	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	89.00	890.00

8	42241811	33300	<b>Faja para hernias</b> Item 8: faja lumbar	Pieza	76	65.00	4,940.00
---	----------	-------	---	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	15	65.00	975.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	17	65.00	1,105.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	12	65.00	780.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	16	65.00	1,040.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	16	65.00	1,040.00

9	46181501	33300	<b>Delantales protectores</b> Item 9: mandil para soldar	Pieza	3	75.00	225.00
---	----------	-------	---	-------	---	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	1	75.00	75.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	1	75.00	75.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	1	75.00	75.00

**TOTAL: Setenta mil quinientos noventa y ocho 00/100** 70,598.00

**LOTE N°2 PROTECTORES VISUALES, AUDITIVOS Y DE MANOS**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	46181804	33300	<b>Gafas protectoras</b> Item 1: gafas de seguridad (claro)	Pieza	22	14.85	326.70

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	6	14.85	89.10
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	14.85	29.70
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	12	14.85	178.20
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	14.85	29.70

2	46181804	33300	<b>Gafas protectoras</b> Item 2: gafas con lente oscuro	Pieza	15	14.85	222.75
---	----------	-------	--	-------	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	3	14.85	44.55
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	6	14.85	89.10
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	14.85	29.70
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	14.85	29.70
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	14.85	29.70

3	42272223	33300	<b>Accesorios o suministros para respiradores</b> Item 3: respirador desechable para material particulado	Pieza	4	10.08	40.32
---	----------	-------	--	-------	---	-------	-------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	4	10.08	40.32

4	46181704	33300	<b>Cascos de seguridad</b> Item 4: casco de seguridad	Pieza	24	58.50	1,404.00
---	----------	-------	--	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	6	58.50	351.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	6	58.50	351.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	58.50	234.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	8	58.50	468.00

5	46181903	33300	<b>Partes de repuesto o accesorios para tapa oídos</b> Item 5: orejeras tipo copa adosables al casco (izquierda, derecha)	Par	17	108.90	1,851.30
---	----------	-------	--	-----	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	6	108.90	653.40
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	6	108.90	653.40
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	108.90	217.80
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	3	108.90	326.70

6	46181903	33300	<b>Partes de repuesto o accesorios para tapa oídos</b> Item 6: orejeras tipo copa	Pieza	33	123.75	4,083.75
---	----------	-------	--	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	8	123.75	990.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	9	123.75	1,113.75
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	6	123.75	742.50
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	123.75	1,237.50

7	46181902	33300	<b>Tapa oídos</b> Item 7: tapón auditivo de inserción (izquierda, derecha)	Pieza	137	4.45	609.65
---	----------	-------	---	-------	-----	------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	4.45	89.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	30	4.45	133.50
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	30	4.45	133.50
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	22	4.45	97.90
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	35	4.45	155.75

8	46181504	33300	<b>Guantes de protección</b> Item 8: guantes de nitrilo azul manga larga para acido (encima del codo)	Par	113	77.22	8,725.86
---	----------	-------	--	-----	-----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	34	77.22	2,625.48
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	30	77.22	2,316.60
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	77.22	1,158.30
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	24	77.22	1,853.28
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	77.22	772.20

9	46181504	33300	<b>Guantes de protección</b> Item 9: guantes de nitrilo verde manga larga para acido	Par	82	21.15	1,734.30
---	----------	-------	---	-----	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	45	21.15	951.75

220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	18	21.15	380.70
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	21.15	317.25
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	4	21.15	84.60

10	46181504	33300	<b>Guantes de protección</b> Item 10: guantes de palma engomada	Par	116	9.45	1,096.20
----	----------	-------	--	-----	-----	------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	40	9.45	378.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	30	9.45	283.50
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	30	9.45	283.50
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	16	9.45	151.20

11	46181504	33300	<b>Guantes de protección</b> Item 11: guantes de cuero para soldar	Par	12	44.10	529.20
----	----------	-------	---	-----	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	3	44.10	132.30
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	3	44.10	132.30
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	44.10	88.20
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	44.10	88.20
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	44.10	88.20

12	46181504	33300	<b>Guantes de protección</b> Item 12: guantes de cuero tipo vaqueta	Par	16	20.70	331.20
----	----------	-------	--	-----	----	-------	--------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	12	20.70	248.40
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	4	20.70	82.80

13	46181503	33300	<b>Overoles de protección</b> Item 13: overol desechable	Pieza	53	40.50	2,146.50
----	----------	-------	---	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	28	40.50	1,134.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	25	40.50	1,012.50

14	53101806	33300	<b>Poncho</b> Item 14: ponchos impermeables	Pieza	43	71.73	3,084.39
----	----------	-------	--	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	71.73	717.30
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	10	71.73	717.30
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	6	71.73	430.38
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	71.73	717.30
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	7	71.73	502.11

**TOTAL: Veintiseis mil ciento ochenta y seis 12/100** 26,186.12

**LOTE N°3 PROTECTORES DE MANO Y DE SOL**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	46181504	33300	<b>Guantes de protección</b> Item 1: guantes de goma manga larga	Par	187	20.50	3,833.50

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	24	20.50	492.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	45	20.50	922.50
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	24	20.50	492.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	54	20.50	1,107.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	40	20.50	820.00

2	53102503	33300	<b>Sombreros</b> Item 2: sombrero con aleros	Pieza	51	46.80	2,386.80
---	----------	-------	---	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	46.80	468.00
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	12	46.80	561.60
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	6	46.80	280.80
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	16	46.80	748.80
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	7	46.80	327.60

**TOTAL: Seis mil doscientos veinte 30/100** 6,220.30

**5. FUENTES Y ORGANISMOS FINANCIADORES**

#	Código	Descripción Fuente	Código	Descripción Organismo	% de participación
1	20	Recursos Específicos	230	Otros Recursos Específicos	100

**6. PROYECTO/ACTIVIDAD**

Proyecto/Actividad	ACTIVIDAD	Entidad	0599-EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS-EBA
		Dirección Administrativa	3-ADMINISTRACIÓN PRODUCTOS LÁCTEOS Y DERIVADOS
Nro	Código	Descripción Categoría Programática	
1	220.0000.1	PLANTA PROCESADORA DE LECHE IVIRGARZAMA	
2	220.0000.2	PLANTA PROCESADORA DE LECHE ACHACACHI	
3	220.0000.3	PLANTA PROCESADORA DE LECHE CHALLAPATA	
4	220.0000.4	PLANTA PROCESADORA DE LECHE SAN LORENZO	
5	220.0000.5	PLANTA PROCESADORA DE LECHE SAN ANDRÉS	

**7. PERSONAL DE LA ENTIDAD RELACIONADO CON EL PROCESO DE CONTRATACION**

	Nombre	Cargo
<b>Responsable del Proceso de Contratacion :</b>	Miranda Fernandez Claudia Milenka	Gerente Administrativo Financiero
<b>Encargado de atender consultas :</b>	Chinchero Cuno Luis Alfredo	Tecnico En Tramites Y Registros
<b>Responsable de Elaboración de Esp. Tecnicas /Term. de Referencia :</b>	Chinchero Cuno Luis Alfredo	Tecnico En Tramites Y Registros
<b>Responsable de elaboración del DBC :</b>	Quispe Choque Soledad Gregoria	Tecnico En Contrataciones

**8. PROGRAMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES**

	Actividad	Fecha	Hora	Lugar
1	Inicio del Proceso de Contratación (fecha fija)	30/08/2024		Ciudad de La Paz, Avenida Arce, Edificio Hermanos Maldonado, N° 2382, Zona Sopocachi (La Paz - Bolivia)
2	Inspección previa (fecha fija)			
3	Reunión de aclaración (fecha fija)			
4	Presentación de propuestas/ofertas (fecha fija)	05/09/2024	10:00	ELECTRÓNICO A TRAVES DEL RUPE
5	Inicio de Subasta	05/09/2024	10:01	ELECTRÓNICO
6	Cierre Preliminar de Subasta	05/09/2024	10:31	ELECTRÓNICO
7	Apertura de Sobres (fecha fija)	05/09/2024	10:42	ELECTRÓNICO
8	Adjudicación (fecha máxima)	10/09/2024		
9	Formalización del Proceso (fecha máxima)	23/09/2024		
10	Entrega definitiva (fecha máxima)	30/09/2024		

**9. DOCUMENTOS PUBLICADOS**

N°	Tipo de documento	Datos de la publicación del archivo		Tamaño	Descargar
		Fecha	Responsable		
1	Convocatoria	29/08/2024	soledadgrequispe	45.79 KB	<a href="#">descargar</a>
2	Documento Base de Contratacion	29/08/2024	soledadgrequispe	2.3 MB	<a href="#">descargar</a>

**10. DATOS DEL RESPONSABLE DE REGISTRO Y ENVÍO DE LA INFORMACIÓN**

<i>Nombre completo</i> SOLEDAD GREGORIA QUISPE CHOQUE	<i>Cargo</i> Tecnico En Contrataciones
<i>Fecha de publicación</i> 29/08/2024 17:33:19	<i>Medio de Envío</i> Internet

[Obtener Confirmación](#)[Imprimir](#)